
 

Piazza San Giuseppe Moscati - 83020 – Santa Lucia di Serino AV – CF: 02400780645 

Tel/fax 0825512831 - www.comune.santaluciadiserino.av.it 

 

COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 
 

AREA PERSONALE  
 

 

DETERMINAZIONE  
NUM. REGISTRO GENERALE 251 DEL 19/09/2024 

( NUM. SETTORIALE  5 ) 
 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI NUCLEO DI 
VALUTAZIONE PERIODO 2024/2027. 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

Premesso che: 

- il D.lgs n.286/1999 ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di 

verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità e il buon andamento 

dell'azione amministrativa; 

- il D.lgs.n.150/2009, relativo all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni, agli art.7 e 14  ha previsto per gli Enti locali la possibilità di 

costituire, al posto del Nucleo di valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione della performance con 

nuovi compiti e responsabilità; 

 

Dato atto che la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 ha disposto che gli Enti possono scegliere se 

mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 41 del 07 giugno 2021 avente ad oggetto: “Atti di indirizzo per 

l’istituzione del Nucleo di Valutazione”; 

 

Richiamato il decreto prot. n. 2152 del 28.06.2021 ad oggetto: “Nomina del nucleo di valutazione in 

composizione monocratica”;  

 

Dato atto che l’incarico di nucleo di valutazione è scaduto; 

 

Ritenuto necessario, alla luce delle indicazioni previste nel summenzionato provvedimento, per questo Ente 

procedere alla nomina del nuovo componente del nucleo di valutazione in forma monocratica da nominarsi 

per un triennio con provvedimento del Sindaco previo espletamento di una procedura comparativa tramite 

valutazione dei curricula ed eventuale colloquio, tra quanti presentino manifestazione di interesse a seguito 

di avviso pubblico; 

 

Considerata, dunque, la necessità di prevedere in tal senso ed avviare la procedura ad evidenza pubblica, al 

fine di assicurare la necessaria concorrenzialità nella nomina di cui trattasi; 

 



 

Piazza San Giuseppe Moscati - 83020 – Santa Lucia di Serino AV – CF: 02400780645 

Tel/fax 0825512831 - www.comune.santaluciadiserino.av.it 

Visto lo schema di avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina di nucleo di 

valutazione del Comune di Santa Lucia di Serino per il triennio 2024- 2027 all'uopo predisposto e ritenuto di 

approvarlo; 

 

Visto il decreto legislativo n. 150/2009 nonché le ulteriori disposizioni contenute nelle norme regolamentari 

in materia;  

 

Ritenuto di predisporre l’apposito avviso pubblico e i relativi allegati A) e B), domanda di manifestazione 

d’interesse e dichiarazione, che si allegano alla presente determinazione;  

  

D E T E R M I N A 

 

 - di approvare, a tal fine, l’allegato “Schema di avviso pubblico per la presentazione della manifestazione 

d’interesse al conferimento dell’incarico di nucleo di valutazione periodo 2024/2027”; 

 

- di approvare, altresì, gli allegati A) e B), Schema di domanda di manifestazione di interesse e 

dichiarazione, per la selezione di che trattasi;  

 

- di  dare atto che l’avviso di Selezione sarà pubblicato, stante l’urgenza di provvedere, per gg. 15  

consecutivi all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Santa Lucia di Serino; 

 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per le rilevazioni 

contabili di competenza.                                                                                              

 

 

 
 
 
 Segretario Comunale 
 Fabio Fariello / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


